
ArErkuuen
altte beachten sle, dass dle Inanspruchnahle der steuerbefrelung auch von det tatsächl lchen
G€schäftsführung abhärEt, dle der tlachprüfung durch das Flnan2ait - ggf. lr Rahren eirEr
Außenprüfung - unterllegt. Dte tatsächllche caschäftsführung Duss .uf dle ausschllsßlic.lre
und unrlttelbare Erfüllung der steuerb€günst lgten Zrocke gerlcht€t seln und dle Best i Drungen
dsr sat 2ung beachten.
auch für dle zukunft rss dl€s durch ordnurEs:äßlge aufzelchnrm€n (aufstellung d6r El nnahr€n und
ausgab€n, Tätlgkeit§bertcht, verrögensüb€rs t cht rlt Nachrels€n über Blldung und Entrlcklung der
Rücklagen) nachgeylesen rerden (§ 63 ao).

Ef I äut€rrrlgsr'l
Dleser Fests€tzung I legen lhre ar 29.07.2019 un 19:36:28 uhr tn authent I flzlerter Forr überrlttel-
ten Daten zrlgrunde.

Steuerhunrnrer 162 / 141 /14959

oatenschutzhinreisi

InforDat ionen über die Verarbeitung personenbezogener Oaten in der Steuerverraltung und über Ihre
Rechte nach der Dat ens chut z - Gr undveror dnung sorie über Ihre Anspnechpartner in Dat enschut z fr agen
entneh[en Sie bitte delr al lge[einen Infor[ationsschreiben der Finanzvertraltung. 0ieses
Infornationsschreiben finden sie unter rwu , f i nan2ant . de (unter der Rubrik "Datenschutz") oder
erhalten Sie bei Ihre[ Finanzant.

RecttsDehe i fsbe iehrung
Die in dlesen Bescheid enthaltenen verwaltungsakte können nit den Einspruch angefochten Berden.
oer Einspruch ist bei den vorbezeichneten Flnanza[t oder bei der angegebenen Außenstel le
schrift lich einzureichen, diesen / dieser elektronisch zu übernitteln oder dort zur Niederschrift
zu er k I ären.
Ein Einspruch ist jedoch ausgeschlossen, soeeit dieser B€scheid einen Verraltungsakt ändert oder
erset2t, gegen den ein 2ulässiger Einspruch oder (nach einelr zulässigen Einspruch) eine 2ulässige
Klage, Revision oder N i cht zu I assung sbeschrer de anhängig ist. In diesen Fall rll^d der neue
Verraltungsakt Gegenstand des Recht sbehe I fsver fahrens .

Die Frlst für die Einlegung eines Einspruchs beträgt einen lvonat.
Sie beginnt nit Ablauf des Tages, an den Ihnen dieser Bescheid bekannt gegeben rorden ist. 8ei
Zusendung durch einfachen Brief gilt die Eekanntgabe lrit delr dritten Tag nach aufgabe zur Post als
bewirkt, es sei denn, dass der Seschei d 2u eine[ späteren zeitpunkt 2ugegangen ist.

rei tere Infornat ionen

Öffnungsze iten:

iro - Fr 19 r OO- 12:0O Uhr Do: 15: @ - 18:0O Uhr

Nahverkehrsanb i ndung :

Straßenbahn Linie 5, Haltestelle Ernst-abbe-Platz
Bus Linie 15 v.Uestbahnhof,Haltestel le Löbdergraben v.Saalbahnhof,Haltestel le Holzrarkt
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Frei steI l ungsbescl-re id

Festste I Iung
t nfang der Ste(Erbegünst i gung
Die Körperschaft ist nach § 5 abs. 1Nr. I KStc von der Körperschaftsteuer und nach §
GerstG von der Gererbesteuer befreit, reil sie ausschließlich und un|!ittelbar steuerbegün
nildtätigen und geneinnützigen Zrecken in Sinne der §§ 51 ff. AO dient.

Die Rechtsbehelfsbelehrung bezieht sich nur auf die vorstehende(n) Feststellung(en).

Hinreise zur SteErbegünst i gung
Die Körperschaft fördert ausschlieSlich und unlrittelbar lti ldtätige Zwecke.

Sie fördert auBerden folgende geneinnüt2ige Ztrecke:
- Förderung der Entricklungszusa[[enarbeit

Die Sat2ungszuecke entsprechen § 52 Abs. 2 Satz 1 Nr. 15 AO
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lllnlelse z.} Al.st6l lurg vut Zw€ndurgsbastät lgi,lgpn
Zurendungsb€st ät I gurEen für spenden:
Oie K6rperschaft lst berecht igt ' für Sp€nden, dle lhr z|.f verrendung für diese Zrecke zrE€r€ndet
rerden' Zurendungsbestät lgung€n nach attllch vorgeschlI€bener vordrrrck (§ 5O Abs. I ESt[rV)
auszustel len.
Dle artllchen ruster für dle AusstelttrE steuer I I cher Zurendungsb€stät lgungen steh€n lr Int€rnet
unter https:/ rr.forruIare-bflnv.de als eusfüllbere ForDulare-zur Veriügüng.

Zurendungsbestät |gtrE€n f ür itgI Iedsbelträge!
Dl€ Xörperschaft lst berechtigt' für ltglledsb€lträge Zur€ndungsb€stät I gungen nach attllch vorge-
schr I ebenen Vordruck (§ 50 aUs. I EstDv) suszustettan.

Zuwend ungsbest ät igungen für Spenden und ggfs. lYlitgliedsbeiträge dürfen nur ausgestellt rerden,
f,enn das Datu[ des Freistellungsbescheides nicht länger als fünf Jahre zurückliegt. Die Frist ist
taggenau zu berechnen (§ 63 abs. 5 aO).

Haftung bei urrichtigen Zurendungsbestät i gungen und fehlverreMeten zurendunEen
Yer vorsätzlich oder grob fahrlässig eine unrichtige Zupendungsbestät igung ausstellt oder
veranlasst, dass Zuwendungen nicht zu den ln der Zuwendungsbes t ät igung angegebenen steuer-
begünstigten Zrecken verwendet werden, haftet für die entgangene Steuer. Dabei eird die
entgangene Ei nkonnensteuer oder Körperschaftsteuer nit 30 Z, die entgangene Gererbesteuer pauschal
I!.it15zderzuwendungangeset2t(§lobabs.4EstG,§9abs.3KstG,§9Nr.5Gewstc).

Hifili
tH*

Hiruelse zur Kapl talert r ags t eLEr abzuq
Bet Kapitaterträgen, die bis zult 31 .12.2023 zufließen, reicht für die abstandnah[e von Kapital-
ertragsteuerabzug nach § 44a Abs. 4 und 7 Satz 'l Nr. 1 sowie Abs' 4b Satz I Nr. 3 und
lbs. iO satz t tti. g eStC die vorlage dieses Bescheides oder die 0berlassung einer alrtlich be-
glaubigten Kopie dieses Bescheides aus.
Das cläiche gllt bis 2un o. a. zeltpunkt für die Erstattung von Kapitalertragsteuer nach
§ 44b Abs, 6 Satz 1 Nr. 3 ESIG durch das depotführende Kredlt- oder Finanzdlenstleistungs-
institut.

r**'l Fctsetzunq siehe Seite 2 r+t::

xreditinstitut:
Ld Bk Hess-Thür G2 Erfurt
I&AN DE75 8205 o0oo 3001 l1l5 78 BIC HELADEFF82O

SteuernurrEr 1 62,/1 41 / 1A959
(Bitte bei Rückfraeen angeben) Tel efon 03e,41/37a-432

Te l efax 03641 378-653
Zi.Nr. | 432

für 2Ol6 bis 2Ol8 zur

K ö rpe r sc h a f t s t eu e r

uhd Gewe rbe st eue r

Fl nanzkasse Gera
H.rr.nn-Dr€chsler-Str. 1' 075.18 Gera
Zl. r.r 2302 TeI.r 0365 539-2352

yeltere tnforaatlonen auf der letzten Seltc ode|l'
Internet unter uuv. thuerl ngen. d e/ ile/ I I n nzae'ler


